Juratque dictus dominus dictam commissionem factam dictis 
quitatoribus voluntarie no revocare. 

Ad humilem, igitur, dictorum hominum suplicationem thenore 
presentis contractus quem vicem legis volumus habere, paciscimur 
ac concedimus dita capitula et ommnia et singula eisdem inserta 
opposita et contenta promittentes dictis hominibus dicti conciliariis 
Barcinone per firmam et validam stipulationem, nec non virtute 
juramentei preffati et notari infraescripto presenti et acceptanti no-
mine dictorum hominum et conciliarorum Barcinone, seu aliorum 
quorumcumque intersit seu interesse poterit in futurum legittime 
stipulanti, praemissa omnia et singula semper rattta et gratta ha-
bere et no contravenire ullo nunquam tempore aliqua ratione seu 
causa. Mandantes per hanc gubernatori generali in nostris regnis 
et terris eiusque vicesgerentibus nech non baiulo Cathalonie gene-
ralis, ceterisque officialibus nostris quod predicta omnia et singula 
firmiter teneant et observent.

 Pro premissis autem capitulis et concessionibus fatemur nos 
habuisse et recepisse a vobis, dictis hominibus mille florennos auri 
quos de mandato nostre dedistis seu tradidistis fideli consiliario 
nostro Petro Basset, baiulo Cathalonie generalis.

 In cuius rei testimonium hanc fieri iussimus nostro sigillo 
comuni inpendenti munitam. Data Barcinone, octava die, novem-
bris, anno a nativitate Domini millesimo quadrigentesimo vigesimo 
quarto, regnique nostro nono. Sig+num Alfonsi, etcetera, qui pre-
dicta laudamus, firmamus, concedimus et iuramus. Rex Alfonsus. 

Testes sunt Joannes Raymundus Folch, comes Cardona, Fran-
cischus, patriarcha Hierusalem, Guillermus Raymundi de Monte-
cateno, Berengarius de Bardaxino et Joannes de Gurrea, milites. 
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Sig+num mei Francisci d’Arinyo, secretarii domini regis predic-
ti, qui de ipsius mandato predicta scribi, fecti et clausi, corrigitur 
autem in lineis secudam “quam”, tertia “reintegrari” quinta “iterum 
propter certas littes per dictum”; VI, “quam”; VII,”scriptoribus”; XI, 
“vendere seu revendere vel aliomodo in dictum Antonium”; XII, “aut 
alios quoscumque” et XXII, “possessionem liceat”.

 Dominus Rex mandavit mihi Francesco d’Arinyo in posse 
cuius firmativ et iuravit.

8c

1460, febrer, 3. Barcelona

Privilegi de Joan el Gran.
O: ACA, ACM: 70-1-2 (7 febrer 1462)

Nos,81 Joannes [f. 88r] Dei gratia, rex Aragonum, Navarre, Sicilie, 
Valentie, Maioricarum, Sardinie et Corsica, comes Barcinone, dux 
Athenarum et Neopatrie, ac etiam comes Rossilionis et Ceritanie. 
Visis et recognitis supplicatione et capitulis magestati nostre reve-
renter oblatis et presentatis per fideles nostros, Gasparem Català, 
juratum, Petrum Fornells, Antonium Tria et Stephanum Pongem, 
singulares universitatis ville et termini Matarone, eorum propriis 
nominibus nech non procuratorio nomine asserto aliquorum aliorum 
singularium ipsius ville et termini nobis pro interesse ipsorum ac 
aliorum de dicta universitate supplicantes capitulis cuisdem nostras 
facimus responsiones et decretationes pro ut in fine unius cuis que 
ipsorum capitulorum continetur quorum quidem supplicationis et 
capitulorum respontionum que ac decretationum tenores sequntur 
in hunc modo: